
 

 

 

 

 

 

令和 7年度のスタートにあたって 
                                                 校長   荒巻 淳 

この度、松江第五中学校の校長から異動となり、葛西小学校の校長として着任いたしました、荒巻 淳

（あらまき あつし）と申します。前任の内野 雅晶校長が築いてこられたよき伝統を受け継ぎ、さらに新しい

取り組みにも挑戦をしていきたいと考えております。これまで同様、本年度も葛西小学校の教育活動にご理

解、ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 令和 7年度は新たに１２３名の 1年生を迎え、全校児童８４０名、さらに、教職員や学校職員も異動により１８

名の新しいスタッフが着任しました。また、区内で唯一の「小学校と中学校の併設校」ということもあり、児童・

生徒数は１２００名を超えます。多様性が求められる今の時代だからこそ、本校のよさを生かして今年度も

「特色ある学校」を運営してまいります。 

 子どもたちにとって毎日の学校生活が楽しく充実したものであるよう、教職員が一丸となって取り組んでま

いります。 

 

退職・転出 転入 

 

 

 

 

 
 

令和７年度 第１号 

令和７年 ４月７日 

江戸川区立葛西小学校 

http://edogawa.schoolweb.ne.jp/kasai-e/ 

個人情報保護のため、HP上では掲載を控えさせていただきます。 

 



 

 

 

新年度がスタートしました。本校では、より良い学校生活を送ることができるよう、「はなこさん」と

いう合言葉で指導しています。４月の最初だけでなく、１年間通して継続できるよう、ご家庭でもぜひ話

題にしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  昨年度からお知らせしておりますが、４月１１日（金）に保護者会を行います。ご多用の中とは思いま

すがご出席ください。また、５月７日（水）からは個人面談が始まります。５月の個人面談は希望される

方のみ行います。日程調整等、ご協力をお願いします。 

 

 

 

  本校は、学校からの連絡を全て tetoruを活用して行っております。昨年度 tetoru登録を済ませている

方はそのままご活用できます。昨年度に引き続き欠席の連絡は tetoruでお願いします。１年生の保護者

の方には保護者会でお知らせします。 

   学年だより等の配布文書もすべて tetoru の配信のみとなります。まだ登録がお済みでない場合は速や

かに登録をお願いします。 

 

＜４月の行事予定＞ 

 

月 火 水 木 金 土 

７ 

始業式・着任式 

（小中合同） 

入学式 

 

８ 朝学習 

Ｂ４時程 

安全指導 

１年生集団下校始 

 

９ 朝読書 

Ａ４時程 

給食始 

１０ 音楽集会 

Ａ４時程(5・6 年のみ

A5) 

計測④⑤⑥ 

委員会活動 

１１ 朝読書 

Ａ４時程 

計測①②③ 

日本語学級始 

１年生集団下校終 

保護者会(14時) 

ＳＣ 

１２ 

 

 

１４ 放送朝会 

視力検査⑥ 

 

１５ 天下一計算王 

避難訓練(小のみ) 

 

１６ 朝読書・読み語り① 

１年生を迎える会 

視力検査⑤ 

 

１７ 朝読書 

全国学力・学習状況調

査⑥ 

視力検査④ 

１８ 朝学習 

視力検査③ 

消防写生会② 

ＳＣ 

 

１９ 

 

２１ 放送朝会 

 

２２ 朝学習 

視力検査① 

腎臓検診（１次） 

２３ 朝読書 

視力検査② 

Ａ４時程 

子ども読書の日 

２４ 委員会紹介集会 

校外学習② 

クラブ活動 

２５ 朝学習 

内科検診②⑥ 

 

２６ 

 

２８ 全校朝会 

内科検診③④ 

 

２９  

昭和の日 

 

３０ 朝読書 

内科検診⑤ 

 

   

 

生 活 指 導 部 よ り 

は……ハンカチ・ティッシュを持ちましょう。 

   （清潔で健康にすごせるように） 

な……名札を付けましょう。 

   （全教職員や他学級でも名前が分かるように） 

こ……校帽をかぶりましょう。 

   （地域の方が葛西小児童と一目で分かるように） 

※丸数字は学年を表します。  

※SC：スクールカウンセラー来校日 

保護者会、個人面談について 

tetoruについて 


